
市川市産婦人科医会研修会のご案内

日時 2021年7月29日（木） 19：20～21：00

形式
① 市川市医師会館 ５F 【講堂】
② Zoomによるオンライン研修会

「骨盤臓器脱(POP)こんな時どうする ： ペッサリー？ 手術？
～多様な治療戦略を知る～」

座長 東京歯科大学市川総合病院 産婦人科 教授
髙松 潔 先生《特別講演》

行徳総合病院 婦人科内視鏡室長
坂本 愛子 先生

謹啓
時下の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます
さて、この度市川産婦人科医会研修会を開催することとなりましたので、
万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう、ご案内申し上げます

謹白

１９：３０～２１：００

《学術講演》 １９：２０～１９：３０

癒着防止材 「セプラフィルム」 科研製薬株式会社

共催 市川市産婦人科医会／科研製薬株式会社

本研修会は現地及びオンラインを複合したハイブリット開催になります
事前申込み、視聴方法は裏面をご覧ください

下記URLより申込フォームの必要事項をご入力ください

お申し込みURL → https://bit.ly/3vUfRU0

QRコードからもアクセスいただけます →
お申込み完了後、ご登録アドレスに登録完了通知メールが自動転送されます
登録完了通知のメールが届かない場合、アドレスが間違っている可能性があります

https://bit.ly/3vUfRU0


① 現地参加 【事前登録から 「現地参加」 をご選択ください】
感染症予防から人数を制限して開催する可能性がございます
新型コロナウイルスの状況によっては、オンライン開催のみとなる可能性がご
ざいますので、予めご了承ください

② Zoom配信 【事前登録から 「オンライン参加」 をご選択ください】
当日はメール本文のここをクリックして参加をクリックしてご参加下さい

事前登録方法

オンライン視聴の注意点

本研修会はビデオ会議システム「Zoom」を使用します
当日のご視聴はインターネット環境の整った場所でお願いいたします
ご講演に関するご質問はチャットにて受付いたします
ご視聴の際は音声ミュートでお願い致します
講演内容の録画/静止画/動画撮影は禁止とさせて頂きます
スマートフォン/タブレットの場合はアプリの事前ダウンロードをお願いいたします

≪ ご不明な点がございましたら下記問い合わせ先までご連絡ください ≫
科研製薬株式会社 担当 ： 大平 勝一

TEL：080-5983-0463 E-mail ohira_shoichi@kaken.co.jp

単位認定についての注意

現地参加の場合は、e学会カードをご持参ください
・ 日本産婦人科医会 研修シール交付 （後日シールを郵送致します）
・ 日本専門医機構 参加単位：1単位
・ 日本専門医機構 産婦人科領域講習単位：1単位
・ 日本産科婦人科学術集会参加単位：10単位
・ 日本医師会生涯教育講座1.5単位 （カリキュラムコード １,19,65）

※オンライン参加の場合は、以下の3点を満たすことが必要です※

① 講演視聴時間が60分以上であること
② 視聴は1名1アカウントで視聴すること

（一画面を複数人で視聴しても、単位取得は1名のみ認定）
③ ZOOM参加の最初の画面で自分の表示名を「施設名 氏名」に設定する
例：「市川医院 市川太郎」 施設名が5文字以上の場合は半角カナでご記入お願い致します

（単位取得の際に必要となる参加・退室の記録が残ります）

e医学会マイページへの取得単位反映は1ヶ月程かかります

～ 登録フォームより必要事項を入力してください ～


